未来に夢を描き、行動するシンクタンクへ

すべての人にスポーツの楽しさを

笹川スポーツ財団（SSF）は“スポーツ・フォー・エブリワン”を推進している公益財団法人です。

SSFは、ボートレースの交付金による日本財団の助成を受けて活動しています。

2015 年 5 月 27 日
報道関係各位

公益財団法人 笹川スポーツ財団

住民総参加型スポーツイベント

「チャレンジデー2015」

熱い一日が終わりました！

日本国内で 2,771,720 人が参加しました。

全国130 ヵ所の自治体で実施のチャレンジデー2015 は、

参加者数 2,771,720 人、

平均参加率 52.7% の結果となりました。

 「スポーツの力で日本を元気に！」 をテーマに、住民同士の「協力・連携」

と地域間の 「つながり」 を再確認し、スポーツによるまちづくりが図られた一

日となりました。

■笹川スポーツ財団では、チャレンジデーを通じてより多くの人達にスポーツに

  対する意識の向上を目指し、更なる普及活動を展開してまいります。

■報道関係者の皆様方におかれましては、「チャレンジデー」 の趣旨をご理解の上、

  ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

★各自治体の参加率やチャレンジデーに関する詳細は、ホームページをご覧ください。

ｈｔｔｐ： / /ｗｗｗ.ｓｓｆ.ｏｒ .ｊｐ

この件に関するお問合せ先

笹川スポーツ財団 研究調査グループ チャレンジデー担当：有田、小淵、上（カミ）

TEL：03-5545-3303 cday@ssf.or.jp

mailto:cday@ssf.or.jp
mailto:info@ssf.or.jp

2015 27 5 27

TEL : 03-5545-3303 URL : http://www.ssf.or.jp/

1  : 4,999

13 17 13 17

3,098 1,923 14.8% 38.2% 62.1% VS 3,066 1,421 13.2% 27.0% 46.3%

3,377 1,940 1.3% 10.2% 57.4% VS 4,728 1,771 18.5% 26.4% 37.5%

2,741 3,206 16.5% 52.8% 117% VS 1,098 1,031 40.7% 62.9% 93.9%

3,284 1,430 10.1% 23.9% 43.5% VS 3,698 1,593 14.3% 19.5% 43.1%

2,589 1,656 15.4% 42.5% 64.0% VS 972 1,005 36.6% 81.4% 103.4%

2,698 2,567 38.5% 66.0% 95.1% VS 1,887 1,244 7.7% 25.1% 65.9%

3,623 3,057 20.0% 53.4% 84.4% VS 1,902 1,539 1.6% 4.3% 80.9%

2,342 1,380 1.2% 13.7% 58.9% VS 3,276 1,355 8.5% 18.9% 41.4%

2  : 5,000 9,999

13 17 13 17

5,417 4,564 38.1% 58.8% 84.3% VS 6,853 4,688 14.8% 33.0% 68.4%

6,447 4,109 12.2% 36.5% 63.7% VS 8,169 4,672 12.3% 29.0% 57.2%

7,265 4,617 11.8% 28.3% 63.6% VS 7,878 5,188 2.4% 17.0% 65.9%

7,706 5,174 6.5% 26.9% 67.1% VS 5,643 3,498 6.1% 23.0% 62.0%

6,143 3,233 9.3% 23.2% 52.6% VS 7,865 4,971 15.6% 41.6% 63.2%

9,955 5,217 11.3% 30.7% 52.4% VS 8,544 4,586 15.3% 19.7% 53.7%

5,143 4,215 11.2% 18.2% 82.0% VS 6,622 4,223 10.4% 21.7% 63.8%

6,324 3,970 18.7% 26.2% 62.8% VS 6,935 4,600 28.6% 43.8% 66.3%

3  : 10,000 29,999

13 17 13 17

29,090 17,681 15.1% 27.6% 60.8% VS 20,997 14,529 21.1% 35.0% 69.2%

10,245 5,284 3.9% 23.7% 51.6% VS 15,476 10,710 10.0% 31.4% 69.2%

22,257 12,551 10.9% 36.4% 56.4% VS 12,747 6,594 5.4% 18.5% 51.7%

23,278 10,759 11.0% 24.6% 46.2% VS 17,350 8,033 0.8% 12.0% 46.3%

27,649 8,395 7.7% 14.9% 30.4% VS 25,498 10,215 18.9% 20.4% 40.1%

19,191 12,338 4.8% 28.6% 64.3% VS 19,654 8,818 7.0% 15.5% 44.9%

15,596 9,156 3.7% 22.4% 58.7% VS 16,814 8,156 4.2% 6.0% 48.5%

12,543 6,653 3.8% 9.8% 53.0% VS 11,370 5,368 8.6% 27.9% 47.2%

20,366 14,898 14.5% 33.6% 73.2% VS 23,539 16,619 13.1% 23.2% 70.6%

19,430 10,850 9.1% 28.2% 55.8% VS 23,645 14,370 34.4% 43.9% 60.8%

16,353 9,053 10.4% 30.9% 55.4% VS 16,524 6,547 2.7% 14.0% 39.6%

28,570 14,607 5.5% 17.9% 51.1% VS 11,502 5,643 10.3% 25.8% 49.1%

26,405 10,822 15.5% 25.6% 41.0% VS 27,719 15,775 1.4% 2.2% 56.9%

20,909 14,343 9.9% 24.5% 68.6% VS 28,890 17,490 5.9% 11.3% 60.5%

18,134 8,268 6.5% 16.1% 45.6% VS 11,854 4,462 7.6% 22.2% 37.6%

16,065 6,455 11.0% 19.1% 40.2% VS 22,236 9,158 5.5% 20.6% 41.2%

26,387 9,022 3.9% 14.9% 34.2% VS 21,868 5,472 2.2% 9.4% 25.0%

15,370 5,839 6.6% 9.0% 38.0%
VS 10,182 5,735 9.1% 30.0% 56.3%

VS 16,277 7,658 7.2% 13.1% 47.0%

% ÷ ×100

5,254,533

2,771,720

52.7%

4  : 30,000 69,999

13 17 13 17

23,952 9,412 23.5% 27.3% 39.3% VS 31,178 12,416 10.3% 20.4% 39.8%

30,205 15,858 3.6% 18.5% 52.5% VS 45,224 20,973 2.6% 10.3% 46.4%

33,899 23,783 12.6% 36.1% 70.2% VS 32,532 19,929 0.4% 42.0% 61.3%

33,243 22,610 12.8% 38.0% 68.0% VS 40,931 23,905 3.5% 12.8% 58.4%

34,716 20,381 14.4% 27.7% 58.7% VS 30,944 10,280 4.1% 11.8% 33.2%

56,966 24,525 5.5% 17.8% 43.1% VS 58,800 21,634 4.3% 11.9% 36.8%

48,890 25,298 8.1% 20.4% 51.7% VS 36,678 17,121 3.4% 8.3% 46.7%

63,682 32,393 2.2% 5.3% 50.9% VS 61,716 9,384 0.6% 5.0% 15.2%

37,236 18,733 27.9% 43.6% 50.3% VS 43,519 20,575 1.6% 19.6% 47.3%

55,417 30,716 1.8% 10.6% 55.4% VS 42,570 20,354 4.0% 8.7% 47.8%

31,361 26,961 11.8% 23.3% 86.0% VS 34,397 23,187 3.7% 53.5% 67.4%

66,007 45,503 4.5% 14.9% 68.9% VS 68,731 46,541 7.6% 11.3% 67.7%

40,487 8,658 5.6% 11.7% 21.4% VS 44,814 21,668 19.6% 25.9% 48.4%

48,139 14,915 2.6% 12.3% 31.0% VS 53,722 26,635 10.7% 19.0% 49.6%

60,081 24,587 7.0% 18.0% 40.9% VS 55,230 20,690 3.7% 14.0% 37.5%

30,925 16,682 9.9% 23.8% 53.9% VS 34,823 9,526 4.2% 10.6% 27.4%

60,300 27,505 7.8% 13.7% 45.6% VS 60,698 30,295 10.7% 15.7% 49.9%

40,204 18,204 9.2% 20.4% 45.3%
VS 38,561 19,738 2.8% 9.7% 51.2%

VS 42,271 19,305 3.6% 20.2% 45.7%

5  : 70,000 249,999

13 17 13 17

122,366 83,647 7.1% 19.9% 68.4% VS 170,425 54,080 2.7% 10.9% 31.7%

93,758 32,169 5.6% 22.5% 34.3% VS 48,938 23,238 4.6% 15.4% 47.5%

76,660 53,370 9.0% 19.8% 69.6% VS 94,382 61,931 28.7% 45.6% 65.6%

86,546 44,767 6.1% 21.5% 51.7% VS 128,918 39,822 3.8% 15.2% 30.9%

81,866 66,702 9.3% 18.3% 81.5% VS 113,470 64,926 7.3% 22.9% 57.2%

95,800 83,268 9.4% 28.4% 86.9% VS 120,666 81,569 1.9% 15.0% 67.6%

133,005 75,865 4.6% 14.0% 57.0% VS 100,913 49,421 6.3% 21.6% 49.0%

112,659 85,541 18.8% 44.8% 75.9% VS 85,665 67,762 4.5% 11.9% 79.1%

117,440 88,278 15.7% 19.0% 75.2% VS 127,658 103,050 6.4% 25.0% 80.7%

79,027 14,499 2.8% 10.0% 18.3% VS 72,062 49,138 6.6% 25.5% 68.2%

74,713 55,381 13.5% 23.4% 74.1% VS 71,793 57,222 8.2% 24.4% 79.7%

6  : 250,000

13 17 13 17

318,826 69,237 4.2% 13.7% 21.7% VS 194,660 97,988 4.6% 13.4% 50.3%